
БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                   БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

   Р А Ш Э Н Н Е                                   Р Е Ш Е Н И Е                                                      
    

12 июня 2020 г. № 1400     

      г.Баранавічы                                                           г.Барановичи 
 
Об изменении решения Барановичского 
городского исполнительного комитета 
от 15 мая 2020 г. № 1181 
 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» и абзаца 

третьего пункта 1 решения Барановичского городского Совета депутатов от 

8 мая 2020 г. № 109 «О мерах по реализации Указа Президента Республики 

Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143» Барановичский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 1 решения Барановичского городского 

исполнительного комитета от 15 мая 2020 г. № 1181 «Об уменьшении сумм 

налога на недвижимость и (или) земельного налога» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«организаций, основным видом осуществляемой экономической 

деятельности которых является деятельность по показу кинофильмов; 

организаций, состоящих на учете в инспекции Министерства по 

налогам и сборам Республики Беларусь по г. Барановичи, основным видом 

осуществляемой экономической деятельности которых являются услуги по 

общественному питанию;»; 

1.2. дополнить пункт подпунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3. понижающий коэффициент 0,9 для организаций, состоящих на 

учете в инспекции Министерства по налогам и сборам Республики 

Беларусь по г. Барановичи, основным видом осуществляемой 

экономической деятельности которых является деятельность грузового 

автомобильного транспорта.». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш 

край». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 апреля 2020 г. 
 

Председатель       Ю.А.Громаковский 
 
Управляющий делами     А.М.Семашко 
 
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.06.2020, 9/102843 


